
Prot. AOOUSPAL 7470/U Alessandria, 27 agosto 2014

Oggetto: Utilizzi e assegnazioni provvisorie in ambito provinciale e interprovinciale - 2014/15. 
Personale ATA.

IL REGGENTE

VISTA la  Bozza del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2014/15;

VISTA  la bozza del C.C.D.R. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo e A.T.A., per l’a.s. 2014/15 ;

VISTO il provvedimento dell’USR per il Piemonte prot. n.6140  del 30 luglio 2014 con il quale il 
Direttore Regionale delega i Dirigenti e Reggenti degli Uffici Scolastici Territoriali del 
Piemonte le operazioni connesse ai trasferimenti, passaggi, pubblicazione e adempimenti 
successivi del personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 2014/2015;

ESAMINATE le domande del  personale  ATA  a  tempo indeterminato  aspirante all’utilizzo  e/o 
all’assegnazione provvisoria provinciale e interprovinciale per l’anno scolastico 2014/15 ed 
attribuiti i punteggi e le precedenze spettanti; accolti i reclami ed apportate le opportune 
correzioni alle graduatorie di utilizzazione e assegnazione provvisoria;

VISTO il provvedimento n. 7488 del 26 agosto 2014 con il quale quest’Ufficio dispone, a far data 
dal 1° settembre 2014,  la reggenza del C.P.I.A. di Casale Monf.to alla Sig.ra ROSSO Rita, 
DSGA  titolare presso  l’I.C. 2 “Negri” di Casale M.to;

VISTE le sedi disponibili e le preferenze espresse dagli interessati;

VISTO il quadro complessivo delle disponibilità dei  posti;

SENTITE le OO.SS. del comparto scuola;

D E C R E T A

Con decorrenza 01/09/2014 e limitatamente all’anno scolastico 2014/15, sono disposti gli utilizzi e 
le assegnazioni provvisorie che seguono nei confronti del personale ATA a tempo indeterminato  in 
questa provincia:

1



UTILIZZAZIONI  – 2014/15
Assistenti Amministrativi

Cognome e Nome Titolarità Sede utilizzo
 BONELLO Giuliana  I.C. 2 “Negri” CASALE M.TO  I.C. CERRINA
RABAGLIATI Erica  I.C. OZZANO/VIGNALE M.TO  I.S. “Balbo” CASALE M.TO

 SANTENA Antonella  I.C. 2 “Negri” CASALE M.TO  I.C. 3  CASALE M.TO
BOTTERO Giovanna  CPIA NOVI L. (ex CTP Acqui T.)  I.C. 1 ACQUI TERME
IELLEM Chiara I.C. OZZANO/VIGNALE M.TO I.S. “Cellini” VALENZA

GRASSI Piera Teresa Insegnante di religione  ITIS “Volta” ALESSANDRIA
PANZANINI Rossana Insegnante di religione  I.C. “DeAmicis/Manzoni” AL

 SOFFIENTINI Maria Piera  Insegnante di religione  I.S. “Nervi/Fermi” ALESSANDRIA

 

     ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI – 2014/15
Assistenti Amministrativi

Cognome e Nome Titolarità Sede utilizzo
 PRETA Gianna  I.C. 1 ACQUI TERME  I.C. MOLARE
 CUMO Mauro  I.C. SPINETTA M.GO  I.S. “Ciampini/Boccardo” NOVI Lig.
TRENTO Adriana  I.S. “L.da Vinci” ALESSANDRIA  I.C. 2 “Negri” CASALE M.TO

 SALETTA Rita  S.M. “Pascoli” VALENZA  I.C.  1  CASALE M.TO
GIUPPONE Elisabetta I.S. “Vinci” ALESSANDRIA  I.C. 2 “Negri” CASALE M.TO

 ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI – 2014/15
           Collaboratori Scolastici

Cognome e Nome Titolarità Sede utilizzo
 PIETRASANTA Caterina Maria  I.C. “Pertini”  OVADA  I.C. RIVALTA BORMIDA
GRATTAROLA Angela  I.C. “Pertini”  OVADA  I.C. 1 ACQUI TERME
COLOMBO Augusta  I.C. “Pertini”  OVADA  I.C. 2 ACQUI TERME
ROSAMILIA Felice  I.C. FELIZZANO  I.C. “Pertini”  OVADA
TOMMASINO Gigliola  Liceo Scient. “Peano” TORTONA  Liceo Sc. “Amaldi” NOVI L.
MONTICCIOLO Rosalba  I.C. OZZANO/VIGNALE M.TO  I.S. “Balbo” CASALE M.TO
MAFFIA Maria Grazia  I.C. TORTONA “B”  I.C. “Pertini”  OVADA
BALESTRERO Loredana  I.C. 2 NOVI LIGURE  I.C. ARQUATA/VIGNOLE
SARDELLA Gianna  S.M. “Pascoli” VALENZA  I.S. “A. Volta” ALESSANDRIA
CAGNO Patrizia  I.S. “Sobrero” CASALE M.TO  I.C. “Pertini”  OVADA
CRAVINO Maria Grazia  I.C. CASTELLAZZO B.DA  I.C. “Pertini”  OVADA
IVALDI Giorgia  I.C. FELIZZANO  I.S. “Saluzzo/Plana”  ALESSANDRIA

2



ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI  2014/2015

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI – 2014/15
Collaboratori Scolastici

Cognome e Nome Titolarità Sede utilizzo
 MERLINO Piera  UST  ASTI  I.C. CERRINA
IACONO Concettina  UST PAVIA  I.C. “Bovio/Cavour”ALESSANDRIA

 RIGO Marina Valeria  UST MILANO  I.C. SPIGNO M.TO
 SEBERICH Mirella  UST GENOVA  I.C. MOLARE
 ALESSI Rosa  UST PALERMO  I.C. TORTONA “B”

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si 
rinvia agli  articoli  135 (con esclusione del  comma 2,  in quanto riferito esclusivamente alla 
mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche 
in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della 
legge 4 novembre 2010 n. 183.

                  per IL REGGENTE
                    Antonino Meduri

        Il Direttore Coordinatore
    f.to             Lucia Carriere

Ufficio Organici e Movimenti Infanzia e Primaria – 
Concorsi Consegnatario – Personale ATA
Graduatorie ad esaurimento personale docente ed 
educativo
 Respon. procedimento: Mariaclara Rossi
Ref.: Amerelli -  Romano
tel. 0131 287216 – fax  Via 
Gentilini, 3 – 15121 Alessandria

A

3


